PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

третьего созыва

                                                          РЕШЕНИЕ

10.12.2018
                                                                                                    № 31/3

с. Новоюласка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от  15.06.2015 № 38/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от  15.06.2015 № 38/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на портале муниципальных образований Красногвардейского района в сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата.

Глава сельсовета –

председатель Совета депутатов                                                     С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, администрацию района, депутатам – 5 экз., прокурору района.

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района
Оренбургской области
от 10.12.2018 № 31/3

Изменения, вносимые
        в Положение, о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
1. Раздел VI «Порядок проведения конкурса» дополнить пунктом 6.8.1. следующего содержания:

«6.8.1. В случае, если в конкурсную комиссию не подано ни одного заявления об участии в конкурсе или подано только одно заявление, конкурсная комиссия после окончания срока приема документов на участие в конкурсе вправе принять решение о признании конкурса несостоявшимся досрочно до даты  проведения конкурса.»

2. Пункт 6.9. раздела VI «Порядок проведения конкурса» изменить, изложив его в следующей редакции:

«6.9. Решение, конкурсной комиссии о признании конкурса не состоявшимся,  направляется в Совет депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области не позднее трех рабочих дней со дня признания конкурса не состоявшимся, который принимает решение об объявлении повторного конкурса.»